
 

 

 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Родничок»  

 

 

Приказ 
 

01   августа 2024  года                                                                                      № 63 

                                     

«Об организации питания детей» 

 

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществлении контроля по данному 

вопросу в 2024-2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать питание детей в учреждении в соответствии с «Примерным 10-дневным 

меню для организации питания детей в возрасте от 1  до 3 лет и от 3 до 7 лет посещающих   

МКДОУ Детский сад №22 «Родничок». 

2.Возложить ответственность за организацию рационального питания на  медсестру 

Емельянову Е.Н. в соответствии с функциональными обязанностями .) 

3..Составлять меню- заказ накануне предшествующего дня, указанного в меню. 

.4.При составлении меню-заказ учитывать следующие требования: 

- определять нормы на каждого ребёнка, проставляя норму выхода блюд; 

4.1. Представлять меню для утверждения заведующей накануне предшествующего дня, 

указанного в меню. 

4.2. Оформлять возврат и добор продуктов в меню .( по мере необходимости) 

.5. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в учреждении  

5.1. Разрешается работать только по утверждённому и правильному оформленному меню. 

5.2  Ушаковой Л.Е. . – завхозу  возложить ответственность за своевременность доставки 

продуктов, точность веса, количество, качество и ассортимент получаемых продуктов . 

5.3. Оформить обнаруженные некачественные продукты или их недостачу актом, который 

подписывается представителем детского сада и поставщиком. 

5.4. Производить выдачу продуктов из кладовой на пищеблок в соответствии с 

утверждённым заведующей меню не позднее 17.00 предшествующего дня, указанного в 

меню. 

6. Создать бракеражную комиссию в целях организации контроля за приготовлением 

пищи.  

6.1.Запись о проведённом контроле производить в специальном журнале, ответственность 

за её ведением возложить на  медсестру Емельянову Е.Н.. 

7. Поварам  . строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку необходимых 

продуктов блюд, 



2 

 

7.1 закладку необходимых блюд производить по утверждённому руководителем графику: 

Завтрак :   молоко 7-15 

                   сливочное масло- 7-50 

                   сахар – 7-15  

                    изюм-   7-15  

Обед          мясо говядины (рыба) – 9-30 

                     масло    10-00 

                    сухофрукты-  7-45 

Полдник    творог- 13-00 

                    масло-  13-00 

                     сахар -  13-00 

8.Комиссии ежеквартально производить снятие остатков продуктов в кладовой и обо всех 

нарушениях ставить в известность руководителя. 

9. Завхозу  Ушаковой Л.Е.  

Ежемесячно проводить выверку остатков продуктов питания  

10. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут воспитатель и 

помощник воспитателя 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 Заведующий МКДОУ Детский сад №22»Родничок»                                     М.Г.Чиркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-03-04T13:10:51+0400
	Марина Георгиевна Чиркина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




